
 1

                                                                                        
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
               ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
           ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                     
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
                     ΟΡΓΑΝΩΝ 

    ΓΡΑΦΕΙΟ :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αρίθμ. 13/2016  της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Αλμωπίας 

Αριθ.Απόφ : 77/2016 Θέμα: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για εξόφληση των 
δικαστικών εξόδων που προκύπτουν από την με αριθ. 224/2009 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Εδέσσης 

              Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 25  Απριλίου ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 11:00΄π.μ συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση του Δημάρχου με αριθμό 9920/21-04-2016 που δόθηκε στο κάθε μέλος χωριστά, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν πέντε (5), δηλαδή: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

                       ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μπίνος Δημήτριος-Πρόεδρος 1. Μπογδάνης Μιχαήλ 

2. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος 2. Παρούτογλου Νικόλαος (Αντιπρόεδρος) 

3. Κετικίδης Ιωάννης  

4. Μπάτσης Χρήστος  
5. Ζαχαριάδης Κωνσταντίνος  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Τουλουμτζή Παναγιώτα 
για την τήρηση των πρακτικών, η Ειδική Συνεργάτιδα Δημάρχου, δικηγόρος Έδεσσας κα Ειρήνη 
Χατζηπαντελιάδου και η Προϊσταμένη Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών κ.Μακρυγιάννη 
Πολυξένη. 
 
Ο Πρόεδρος  της Ο.Ε., κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο  θέμα  
ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των Μελών της Ο.Ε. την υπ.αριθ.πρωτ. 9159/14-04-2016 
ανέφερε τα εξής: 
 
«……ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για εξόφληση των δικαστικών εξόδων 
που προκύπτουν από την με αριθ. 224/2009 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Εδέσσης 
 
 
Έχοντας υπ’όψη: 
 
1. Την παράγραφο 5 του άρθρου 23 του Ν.3536/2007, καθώς και την παρ.1,περιπ. Ιβ του 
άρθρου 158 του Ν.3463/2006. 
2. Την 224/2009 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Εδέσσης, σύμφωνα με την 
οποία ο Δήμος Αλμωπίας υποχρεώθηκε να καταβάλλει στην Παπάζογλου Θεοδώρα και στον 
Χατζηκυριάκο Αντώνιο από 929,28€ με τους νόμιμους τόκους από την επομένη της επίδοσης 
της αγωγής (17/09/2009) καθώς και ποσό προσωρινά εκτελεστό 500,00€ για τον καθένα από 
αυτούς  και το ποσό των 150,00€ ως δικαστική δαπάνη. 
3. Την με αριθ. 92/16-10-2009 βεβαίωση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Εδέσσης για 
κατάθεση έφεσης επί της ανωτέρω απόφασης. 
 

ΑΔΑ: 6ΕΨΡΩΨΩ-Κ9Ω



 2

 
 
4. Την με αριθ. 2185/2014 απόφασης Εφετείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με την οποία 
απορρίφθηκε η ανωτέρω έφεση, επιβάλλοντας στον Δήμο δικαστική δαπάνη ποσού ύψους 
400,00€ 
5. Τα με αριθ. 296/2015 και 322/2015 χρηματικά εντάλματα του Δήμου Αλμωπίας, τις με 
αριθ.78/2015 απόφ. Οικ.Επιτροπής και τη με αριθ.9.694/2015 εισήγηση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας, με τα οποία καταβλήθηκαν όλα τα προβλεπόμενα ποσά εκτός από το ποσό των 
150,00€ για τον κάθε ένα από τους δικαιούχους που αφορούν δικαστικά έξοδα επιβεβλημένα 
από την 24/2009 απόφ. του Μονομελούς Πρωτοδικείου Εδέσσης, τα οποία εκ παραδρομής δεν 
υπολογίστηκαν από την υπηρεσία. 
 
Το ανωτέρω ποσό σύμφωνα με το διατακτικό της, διαμορφώνεται στο ποσό των 300,00€ 
6. Την υποχρέωση της διοίκησης για τη συμμόρφωση προς τις δικαστικές αποφάσεις (Ν. 
3463/06, αρθρ.158, παρ. Ι, περ.λβ και Ν. 3068/02). 
7. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους υπάρχουν αδιάθετες πιστώσεις. 
 

Εισηγείται για τη χρήση του οικονομικού έτους 2016 
Την έγκριση και διάθεση πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00.6492.0001 για την εξόφληση των δικαστικών 
εξόδων όπως αυτά περιγράφονται στην με αριθ.224/2009 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, 
δηλαδή 300,00€……»  
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 
2. Την παράγραφο 5 του άρθρου 23 του Ν.3536/2007, καθώς και την παρ.1,περιπ. Ιβ του άρθρου 

158 του Ν.3463/2006. 
3. Την 224/2009 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Εδέσσης, σύμφωνα με την οποία ο 

Δήμος Αλμωπίας υποχρεώθηκε να καταβάλλει στην Παπάζογλου Θεοδώρα και στον 
Χατζηκυριάκο Αντώνιο από 929,28€ με τους νόμιμους τόκους από την επομένη της επίδοσης 
της αγωγής (17/09/2009) καθώς και ποσό προσωρινά εκτελεστό 500,00€ για τον καθένα από 
αυτούς  και το ποσό των 150,00€ ως δικαστική δαπάνη. 

4. Την με αριθ. 92/16-10-2009 βεβαίωση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Εδέσσης για κατάθεση 
έφεσης επί της ανωτέρω απόφασης. 

5. Την με αριθ. 2185/2014 απόφασης Εφετείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με την οποία 
απορρίφθηκε η ανωτέρω έφεση, επιβάλλοντας στον Δήμο δικαστική δαπάνη ποσού ύψους 
400,00€ 

6. Τα με αριθ. 296/2015 και 322/2015 χρηματικά εντάλματα του Δήμου Αλμωπίας, τις με 
αριθ.78/2015 απόφ. Οικ.Επιτροπής και τη με αριθ.9.694/2015 εισήγηση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας, με τα οποία καταβλήθηκαν όλα τα προβλεπόμενα ποσά εκτός από το ποσό των 
150,00€ για τον κάθε ένα από τους δικαιούχους που αφορούν δικαστικά έξοδα επιβεβλημένα 
από την 24/2009 απόφ. του Μονομελούς Πρωτοδικείου Εδέσσης, τα οποία εκ παραδρομής δεν 
υπολογίστηκαν από την υπηρεσία. 

7. Την υποχρέωση της διοίκησης για τη συμμόρφωση προς τις δικαστικές αποφάσεις (Ν. 3463/06, 
αρθρ.158, παρ. Ι, περ.λβ και Ν. 3068/02). 

8. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους υπάρχουν αδιάθετες πιστώσεις. 
9. την από 9159/14-04-2016 εισήγηση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 
10. την εισήγηση του Προέδρου 

καθώς και ύστερα από διαλογική συζήτηση 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΕΨΡΩΨΩ-Κ9Ω



 3

 
 
 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 
 

Για τους λόγους που αναφέρονται στην εισήγηση της παρούσας και στην υπ.αριθ. 
9159/14-04-2016 εισήγηση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών: 
 

Α) Την έγκριση και διάθεση πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00.6492.0001 για την εξόφληση 
των δικαστικών εξόδων όπως αυτά περιγράφονται στην με αριθ.224/2009 απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου, δηλαδή 300,00€  

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 77/2016 

………………………………………………………………………… 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω: 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   Τα Μέλη 

Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς 

 ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Αριδαία  25 Απριλίου 2016 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε. 

 
 

ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΨΡΩΨΩ-Κ9Ω


		2016-06-10T11:39:46+0300
	Athens




